МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

Усть-Кутского муниципального образования Иркутской области

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г. г. Усть-Кут № 117

«Об осуществлении родительского контроля
организации питания обучающихся МОУ СОШ № 9 УКМО»

На основании методических рекомендаций Роспотребнадзора РФ МР 2.4.0180-20
"Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных
организациях", в целях осуществления контроля родителей (законных представителей)
организации здорового и безопасного питания обучающихся и контроля качества
приготовляемых блюд в соответствии с меню, приказываю:

1. Создать комиссию общественного контроля организации питания обучающихся в
следующем составе:
Председатель комиссии - Мазур О.С., заместитель директора
Члены комиссии:

1) Алексеева Т.Н., ответственная за оформление документов по питанию
2) Круглякова-Таюрская Т.Л., медицинская сестра ЦРБ
3) Синигур Е.М. - член Совета родителей
4) Ковалева Е.В. - член Совета родителей
2. Установить время работы комиссии с 01.09.2024 по 25.06.2025.
3. Утвердить Положение о комиссии по контролю организации питания и качества

приготовления блюд.
4. Утвердить План работы комиссии по контролю организации питания и качества

приготовления блюд на 2024-2025 учебный год.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Мазур О.С., заместителя директора.